

AYLIK HUKUK BÜLTENİ

Mayıs 2023

İKİNCİ EL MOTORLU KARA TAŞITLARININ TİCARETİ HAKKINDA YÖNETMELİKTE DEĞİŞİKLİK YAPILDI

İkinci El Motorlu Kara Taşıtlarının Ticareti Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik (“**Yönetmelik**”), 6 Mayıs 2023 tarihli ve 32182 sayılı Resmî Gazete ‘de yayımlandı.

Yönetmelik’e göre; yetki belgesinin iptali hallerine, ilk tescil motorlu kara taşıtı ticareti faaliyetinde de bulunan işletmenin bu faaliyeti yürütürken satıştan kaçınması, taşıtın üretici veya distribütör tarafından tavsiye edilen satış fiyatının üzerinde fiyat talep etmesi, tüketiciyi aksesuar almaya veya takas yapmaya zorlaması ya da takas fiyatını piyasa fiyatının önemli ölçüde altında belirlemesi gibi ilk tescil motorlu kara taşıtına ulaşılmasını zorlaştırıcı faaliyette bulunması eklendi.

Detaylı Bilgi için:

<https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/05/20230506-12.htm>

ANAYASA MAHKEMESİ, YARGILAMA SONRASI DİNLENEN TANIK BEYANLARININ HÜKME ESAS ALINMASINI “SİLAHLARIN EŞİTLİĞİ VE ÇEKİŞMELİ YARGILAMA İLKELERİNİN İHLALİ” OLARAK DEĞERLENDİRDİ

2020/2316 başvuru numaralı Anayasa Mahkemesi kararı, 3 Mayıs 2023 tarihli Resmî Gazete’de yayımlandı. Başvurucu, Bölge Adliye Mahkemesi tarafından kıdem ve ihbar tazminatına yönelik taleplerinin, yargılama sonrasında dinlenen tanığın anlatımları esas alınarak kesin olarak reddedilmesinin adil yargılanma hakkının alt güvencelerinden olan silahların eşitliği ve çekişmeli yargılama ilkelerine, gerekçeli karar hakkına ve duruşmaların aleniliği ilkesine aykırılık teşkil ettiğini ileri sürmüştü. Anayasa Mahkemesi; silahların eşitliği ve çekişmeli yargılama ilkelerinin ihlal edildiğine ilişkin iddianın kabul edilebilir olduğuna karar verdi.

Detaylı Bilgi için:

<https://kararlarbilgibankasi.anayasa.gov.tr/BB/2020/2316>

BOYNER BÜYÜK MAĞAZACILIK A.Ş. TARAFINDAN YAPILAN VERİ İHLAL BİLDİRİMİ KAMUOYUNA DUYURULDU

Boyner Büyük Mağazacılık Anonim Şirketi (Boyner) tarafından Kişisel Verileri Koruma Kurulu'na iletilen veri ihlal bildiriminde özetle:

- Veri sorumlusunun müşterilerine ticari elektronik ileti gönderilmesi amaçlarıyla toplu SMS ve MMS gönderimine yönelik mesajlaşma hizmetleri kullandığı,
- Mesajlaşma hizmetini, veri işleyenin sahibi olduğu internet sitesi üzerinde oluşturulmuş SMS Gönderim Paneli vasıtasıyla gerçekleştirildiği,
- SMS Gönderim Paneli nezdinde kullanılan hesaplardan bir tanesine ait kullanıcı adı ve şifresi kullanılarak ilk kez 28.04.2023 günü saat 18:15'te SMS Gönderim Paneli'ne şüpheli giriş yapıldığı,
- 06.05.2023 tarihi saat 19:36'ya kadar da çeşitli şüpheli girişler yapıldığının anlaşıldığı, bu kullanıcı adı ya da şifre bilgisine nasıl sahip olunduğunun henüz tespit edilemediği,
- SMS Gönderim Panelinde kayıtlı **toplam 2.313.962 müşterinin** iletişim (cep telefonu numarası) ve müşteri işlem verilerine (ilgili müşteriye hangi pazarlama SMS'lerinin gönderildiği ve bu SMS'lerin ilgili müşteriye ulaşip ulaşmadığı bilgisi) erişildiğinin anlaşıldığı,
- Ayrıca bu kişilerin içerisinden **534.605 kişiye**, Media Markt Turkey Ticaret Ltd. Şti. tarafından iletilen "www.mediamarkt.com.tr" internet sitesini taklit eden sahte bir internet sitesinin linkini içeren SMS'lerin gönderildiğinin anlaşıldığı,
- Bahse konu sahte internet sitesi aracılığıyla, kullanıcıların kimlik, iletişim ve finansal bilgilerini toplamanın yanı sıra, **banka hesabı olmaksızın para gönderip almayı ve para yükleyip çekebilmeği sağlayan bir uygulamadaki bir hesaba para gönderilmesinin amaçlandığı**,
- Bununla birlikte SMS Gönderim Panelinde kayıtlı toplam 741.945 müşteriye ise, bu müşterilerin herhangi bir verisine erişim sağlanmaksızın, SMS Gönderim Paneli'nden daha önce gönderilmiş SMS'lerin içerikleri değiştirilerek yeniden SMS gönderildiği,
- **İhlalden tahmini olarak 3.055.907 kişinin etkilendiği**,
- İhlalin 28.04.2023 tarihinde başladığı ve 06.05.2023 tarihinde tespit edildiği,

bilgilerine yer verilirken, konuya ilişkin incelemenin devam ettiği bildirildi.

Detaylı Bilgi İçin:

<https://www.kvkk.gov.tr/Icerik/7610/Kamuoyu-Duyurusu-Veri-Ihlali-Bildirim-Boyner-Buyuk-Magazacilik-Anonim-Sirketi>



MİLLİ EMLAK GENEL TEBLİĞİ'NDE DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA İLİŞKİN TEBLİĞ RESMÎ GAZETE'DE YAYIMLANDI

Milli Emlak Genel Tebliği (Sıra No: 412)'nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra No: 416) ("Tebliğ"), 10 Mayıs 2023 tarihli ve 32186 sayılı Resmî Gazete'de yayımlandı.

Tebliğ'e göre:

- Yatırımcılar tarafından bir veya birden fazla tüketim tesisi için birden fazla üretim tesisi kurulmak istenmesi halinde, farklı görevli tedarik şirketi bölgesi sınırları içinde üretim tesisi kurulabilecek.
- Bağlantı anlaşmasına çağrı mektubu, ön izin sahibi tarafından ön izin süresi içerisinde İdare'ye teslim edilecek.

Detaylı Bilgi için:

<https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/05/20230510-12.htm>

TÜRKİYE BAROLAR BİRLİĞİ AVUKATLIK STAJ YÖNETMELİĞİNDE DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR YÖNETMELİK ("Yönetmelik") YAYIMLANDI

9 Mayıs 2023 tarihli 32185 sayılı Resmî Gazete 'de yayımlanan Yönetmelik uyarınca;

- 24/10/2019 tarihinden sonra hukuk fakültesine kayıt yaptıranlar ve 31/3/2024 tarihinden önce mezun olanlar saklı kalmak kaydıyla **Hukuk Mesleklerine Giriş Sınavı** başarı belgesi, stajı başlatmak için zorunlu olarak sunulacak.
- Stajyer avukatların duruşmalarına girebileceği mahkemelere seri muhakeme hariç, üst sınırı iki yıla kadar hapis cezasını gerektiren suçlara ilişkin yapılan yargılamalarla sınırlı olmak üzere asliye ceza mahkemeleri ve icra ceza mahkemeleri eklendi.
- Avukatlık stajının ikinci altıncı ayında bağımsız bürosu olan avukat yanında staj yapılabileceğine ilişkin düzenleme değiştirilerek, bağımsız bürosu bulunan veya bünyesinde hukuk müşavirliği mevcut kamu ve özel kurum ve kuruluşlarda görevli avukat yanında staj yapılması mümkün kılındı.
- İlk 6 aylık sürede staj yapılabilecek mahkemelere Çocuk Ağır Ceza Mahkemesi, Çocuk Mahkemesi, Fikri Sınai Haklar Hukuk Mahkemesi, Fikri ve Sınai Haklar Ceza Mahkemesi, Aile Mahkemesi, Kadastro Mahkemesi olmak üzere yeni mahkemeler eklendi.

Detaylı Bilgi için:

<https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/05/20230509-6.htm>

TAHSİLAT GENEL TEBLİĞİ RESMÎ GAZETE'DE YAYIMLANDI

Tahsilat Genel Tebliği (Seri: B Sıra No: 18) ("Tebliğ"), 10 Mayıs 2023 tarihli ve 32186 sayılı Resmî Gazete'de yayımlandı. Tebliğ'e göre:

- İdari yaptırım kararlarında bulunması gereken hususlar, kararların tebliğ usulü, hususi kanunda hüküm bulunmaması koşuluyla idari yaptırıma ilişkin kanun yolu ve ödeme süresi, idari para cezalarının ödeme usulü, zamanaşımı, idari para cezalarının takibi ile gelir kaydedileceği yerler gibi konularda 5326 sayılı Kanun hükümleri uygulanacak.
- İdari yaptırım kararında; hakkında idari yaptırım kararı verilen kişinin kimlik bilgisi (T.C. kimlik numarası, yabancı kimlik numarası, vergi kimlik numarası dahil) ve adresi, idari yaptırım kararı verilmesini gerektiren kabahat fiili, bu fiilin işlendiğini ispata yarayacak deliller, karar tarihi ve kararı veren kamu görevlilerinin kimlik bilgisi, fiilin işlendiği yer ve zaman, idari para cezasının tutarı, ödeme süresi, ödeme yeri, idari yaptırım kararına karşı başvurulabilecek kanun yolu, mercii ve süresi, indirimli ödeme ve taksitlendirme talep etme hakkı, ödeme yapılmaması halinde uygulanacak müeyyideler yer alacak.
- İdari para cezasına karşı başvurulabilecek kanun yolunun hususi kanununda düzenlenmiş olması halinde, bu düzenlemeler dikkate alınmak suretiyle idari para cezalarının kesinleşmesi tespit edilecek.
- Genel bütçeye gelir kaydedilmeyen idari para cezalarının takibinde kesinleşme şartı aranmayacak.
- İdari para cezaları, hususi kanunlarında belirtilen sürelerde ödenecek. Ödeme süresi düzenlenmemiş olan idari para cezaları, idari yaptırım kararının tebliğinden itibaren bir ay içinde ödenecek.
- İdari para cezasının ödeme süresi içinde ödenmesi halinde, cezadan %25 oranında indirim yapılacak. Ödeme süresi içinde idari para cezasının toplam %75'inin ödenmesi halinde indirim hakkından yararlanılacak.
- Taksitlendirme talebinin kabul edilmesi durumunda idari para cezası dört eşit taksitte ve birinci taksit idari para cezasının ödeme süresi içinde, geri kalan üç taksit ise idari para cezasının tebliğ tarihinden itibaren bir yıl içinde cezayı veren birim tarafından belirlenecek sürelerde ödenebilecek.

Detaylı Bilgi için:

<https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/05/20230510-13.htm>

AYAKTA TEŞHİS VE TEDAVİ YAPILAN ÖZEL SAĞLIK KURULUŞLARI HAKKINDA YÖNETMELİKTE DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR YÖNETMELİK RESMÎ GAZETE'DE YAYIMLANDI

Ayakta Teşhis ve Tedavi Yapılan Özel Sağlık Kuruluşları Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik, 13 Mayıs 2023 tarihli ve 2189 sayılı Resmî Gazete'de yayımlandı. Yönetmelik uyarınca;

15/2/2008 tarihli ve 26788 sayılı Resmî Gazete 'de yayımlanan Ayakta Teşhis ve Tedavi Yapılan Özel Sağlık Kuruluşları Hakkında Yönetmeliği ek 1 inci maddesinin on ikinci fıkrasının üçüncü cümlesi: **“Muayenehanenin hizmet verdiği ilde ilgili branşta hizmet verebilmesi için bu Yönetmelik kapsamında belirtilen sınırlamalar ve/veya gereklilikler sebebiyle sözleşme akdedebileceği uygun özel sağlık kuruluşu bulunmaması halinde mümkün olan yakın bir ilde Bakanlıkça planlama amacıyla oluşturulan ilgili komisyondan görüş alınarak sözleşme yapılabilir.”** şeklinde değiştirildi.

Detaylı Bilgi için:

<https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/05/20230513-3.htm>

ÖZEL HASTANELER YÖNETMELİĞİNDE DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR YÖNETMELİK RESMÎ GAZETE'DE YAYIMLANDI

Özel Hastaneler Yönetmeliği'nde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik 13 Mayıs 2023 tarihli ve 32189 sayılı Resmî Gazete 'de yayımlandı.

Yönetmelik uyarınca;

- Muayenehane sahibi hekimler kendi illerinde ameliyat yapabileceği özel sağlık kuruluşu bulunmaması veya kontenjanlarının dolu olması durumunda, Bakanlığın izniyle diğer illerdeki özel sağlık kuruluşlarında ameliyat yapabilecek.
- Muayenehanenin hizmet verdiği ilde ilgili branşta hizmet verebilmesi için bu yönetmelik kapsamında belirtilen sınırlamalar veya gereklilikler sebebiyle sözleşme akdedilebileceği uygun özel sağlık kuruluşu bulunmaması halinde, mümkün olan yakın bir ilde Bakanlıkça planlama amacıyla oluşturulan ilgili komisyondan görüş alınarak sözleşme yapılabilir.
- Poliklinik oda standardı, araç-gereç, personel ve ruhsat işlemlerine ilişkin uygulamaya yönelik değişiklikler de yönetmelikle belirlendi.

Detaylı Bilgi için:

<https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/05/20230513-4.htm>

TÜRKİYE İLAÇ VE TIBBİ CİHAZ KURUMU (“TİTCK”) TARAFINDAN OHAL İLAN EDİLEN İLLERDE ECZACILIK VE TIBBİ CİHAZ FAALİYETLERİNİN YÜRÜTÜLMESİ HAKKINDA GENELGE YAYIMLANDI

11 Mayıs 2023 tarihinde TİTCK'in resmî sitesinde yayımlanan Genelge; Kahramanmaraş, Adıyaman, Hatay, Adana, Osmaniye, Gaziantep, Kilis, Diyarbakır, Şanlıurfa ve Malatya illerinde bulunan **serbest** eczane, tıbbi cihaz satış merkezi, optisyenlik müessesesi, ısmarlama protez ve ortez merkezi, işitme cihazı merkezi veya dış protez laboratuvarlarını kapsıyor.

Buna göre OHAL ilan edilen illerde iş yeri kullanılamayacak durumda olan serbest eczaneler ile diğer işletmeler, faaliyet gösterdikleri il sınırları içerisinde valilikçe aksi bildirilmediği takdirde uygun mekanlarda veya mobil araçlarda yeni bir ruhsat düzenlenmeden faaliyet gösterebilecek.

Deprem afetinden daha fazla etkilenmiş olan yerlerdeki eczane ve diğer işletmeler; bilgisayar, karekod okuyucu ve benzeri donanım eksikliği ile elektrik ve internet hizmetlerinde yaşanabilecek muhtemel aksaklıklar nedeniyle İlaç Takip Sistemi işlemleri ile Ürün Takip Sistemi bildirimlerinden *-söz konusu donanım ve alt yapı hizmetlerindeki eksiklikler giderilinceye kadar-* ilgili Valiliğe bildirimde bulunmak kaydıyla muaf tutulabilecek.

Bu işletmeler 08.02.2023 tarihinden itibaren iki yılı geçmemek üzere Kurum veya ilgili valilik tarafından ihtiyacın ortadan kalktığına tespit edildiği tarihe kadar Genelge hükümlerine uygun olarak faaliyetine devam edebilecek.

Detaylı Bilgi için:

https://titck.gov.tr/storage/Archive/2023/announcement/Genelge20232_7f5a0d62-928d-4d9b-b3c0-b5e089921489.pdf

ANAYASA MAHKEMESİ, HEKİMİN HASTA ÜZERİNDE YANLIŞ TIBBİ UYGULAMADA BULUNMASINI “KİŞİNİN MADDİ VE MANEVİ VARLIĞININ KORUNMASI HAKKININ İHLALİ” OLARAK DEĞERLENDİRDİ

2020/1066 başvuru numaralı Anayasa Mahkemesi (“AYM”) kararı, 3 Mayıs 2023 tarihli Resmî Gazete'de yayımlandı. Başvurucu; ameliyatını gerçekleştiren hekimin hatalı tıbbi uygulaması nedeniyle maddi ve manevi varlığın korunması, sağlıklı yaşam ve adil yargılanma haklarının ihlal edildiğini iddia etmişti. AYM, idare mahkemesi tarafından verilen kararda başvuruçunun iddiaları ile ATK raporunda yer alan tespitler arasındaki çelişkilerin giderilmesi yönünde bir gerekçe ortaya konulmadığını belirtti. AYM, neticeten derece mahkemelerinin başvuruçunun iddialarını Anayasa'nın 17. maddesinin gerektirdiği özen ve derinlikte incelemeye ve kişinin Anayasa'da güvence altına alınan maddi ve manevi varlığını koruma hakkının ihlal edildiğine karar verdi.

Detaylı Bilgi için:

<https://kararlarbilgibankasi.anayasa.gov.tr/BB/2020/1066>

GELİR İDARESİ BAŞKANLIĞI ("GİB") TARAFINDAN 5 AYRI BROŞÜR YAYIMLANDI

GİB, Mayıs ayında çeşitli konular ve nitelikteki borçların yapılandırılması ve işletme kayıtlarının düzeltilmesi ile ilgili detayları açıkladığı 5 ayrı broşür yayımladı.

- **Kesinleşmiş Borçların Yapılandırılması Broşürü için:**

https://www.gib.gov.tr/sites/default/files/fileadmin/beyannamerehberi/7440/7440_Kesinlesmis_Borclarin_Yapilandirilmesi_Brosuru.pdf

- **Motorlu Taşıtlar Vergisi ve Taşıtlarla İlgili İdari Para Cezalarının Yapılandırılması Broşürü için:**

https://www.gib.gov.tr/sites/default/files/fileadmin/beyannamerehberi/7440/7440_MTV_brosur.pdf

- **İnceleme ve Tarhiyat Aşamasındaki Borçların Yapılandırılması Broşürü için:**

https://www.gib.gov.tr/sites/default/files/fileadmin/beyannamerehberi/7440/7440_inceleme_ve_tarhiyat_amasindaki_borclarin_yapilandirilmesi_brosuru.pdf

- **Dava Açma Süresi Geçmemiş veya Dava Aşamasındaki Borçların Yapılandırılması Broşürü için:**

https://www.gib.gov.tr/sites/default/files/fileadmin/beyannamerehberi/7440/7440_Dava_Asamasiındaki_Borclarin_Yapilandirilmesi_Brosuru.pdf

- **İşletme Kayıtlarının Düzeltilmesi Broşürü için:**

https://www.gib.gov.tr/sites/default/files/fileadmin/beyannamerehberi/7440/7440_isletme_kayıtlarının_duzeltmesi_brosuru.pdf



GÜLTEKİN®
HUKUK BÜROSU
Avukat Natık Gültekin (1925-1998)

Bize Ulaşın

Mecidiyeköy, Selahattin Pınar Aralığı Sokak, Hüseyin Özer İş Merkezi, No: 3/2, Şişli, İstanbul, Türkiye, 34381

TEL: +90 212 356 93 56 - FAX: +90 212 356 95 00

www.gultekin.av.tr
www.gultekinhukuk.com
info@gultekinhukuk.com